
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RSC: 11/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 29-06-2016 a las
12:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción del proyecto "Remodelación instalaciones Asta" Clave de
expediente: OB-PP-P-0133/2014.

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
71315200 - Servicios de consultoría en materia de edificios.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, por delegación (BOP de Barcelona de 6-7-2011) de
acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 13 de junio de 2016, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta económica presentada por MIZIEN ARQUITECTURA, S.L.P. por ser baja
temeraria.

SEGUNDO.- ADJUDICAR el contrato SERVICIO DE REDACCIÓN DEL PROYECTO"REMODELACIÓN
INSTALACIONES ASTA”. Clave de expediente: OB-PP-P-00133/2014. Referencia Servicio de Contratación: 11/15, a
PROJECTS & FACILITIES MANAGEMENT, S.L. (B-61861605) en compromiso de UTE con BAMMP ARQUITECTES
I ASSOCIATS, S.L.P. (B-62572979) por un importe de 137.550 euros, IVA excluido y un plazo de duración de contrato
de: a) tres meses y medio para la finalización del proyecto básico de remodelación de las instalaciones del ASTA
desde la firma del contrato, b) de tres meses y medio para la finalización de la redacción del proyecto ejecutivo de
remodelación de las instalaciones del Edificio de la Policía Portuaria del Asta desde la aprobación del proyecto básico
por la Autoridad Portuaria de Barcelona, y c) de cuatro meses y medio para la finalización de la redacción del proyecto
ejecutivo de remodelación de las instalaciones del Edificio Principal del ASTA desde la aprobación del proyecto básico
por la Autoridad Portuaria de Barcelona.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Ofertas recibidas 5Motivación Por ser la mejor oferta de acuerdo con los
criterios establecidos en el pliego de condiciones.

Fecha del Acuerdo 15/06/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará en el
plazo máximo de quince días hábiles a contar
desde la notificación de adjudicación.

Se designa como Director del contrato al Sr. Miguel Ángel Pindado.

TERCERO.- ORDENAR al Sr. Secretario General de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta resolución
a los interesados, proceda a su publicación en los diarios oficiales que corresponda y elabore el correspondiente
documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

PROJECTS & FACILITIES MANAGEMENT, S.L. en compromiso de UTE con BAMMP ARQUITECTES I
ASSOCIATS, S.L.P.

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.436 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/04/2015 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las consultas podrán realizarse telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente, a través de
Registro General del SAU hasta el 16 de abril de 2015 a las 12.00h. Fase de presentación de solicitudes de
invitación.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/04/2015 a las 12:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Mayor adecuación del equipo propuesto y su organización a las características específicas del objeto del contrato.
Cantidad Máxima 5

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterio de adjudicación del precio más bajo.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlymp66cDgcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/04/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/04/14/pdfs/BOE-B-2015-11486.pdf

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 28/04/2015
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2015/04/28/pdfs/BOE-B-2015-13315.pdf

ID 0000002115810 |  2016-267135 | mié, 29 jun 2016 12:43:39:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136655177007511717583620478591441266625 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlymp66cDgcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2015/04/14/pdfs/BOE-B-2015-11486.pdf
http://www.boe.es/boe/dias/2015/04/28/pdfs/BOE-B-2015-13315.pdf

